IV - PARA/Executante: 52000 - Secretaria de Estado de Polícia Civil
UO: 52010 - Secretaria de Estado de Polícia Civil
UG: 260400 - Secretaria de Estado de Polícia Civil

V - CRÉDITO:
P.T.: 21.640.1.06.182.0478.5759
Natureza de Despesa: 3.3.90 FR: 1.713.224
R$ 3.031.388 (três milhões, trinta e um mil trezentos e oitenta e oito
reais)
Natureza de Despesa: 4.4.90 FR: 1.713.224
R$16.395.122 (dezesseis milhões, trezentos e noventa e cinco mil
cento e vinte e dois reais)
Valor total do crédito: R$ 19.426.510 (dezenove milhões, quatrocentos
e vinte e seis mil quinhentos e dez reais)

FORTALECIMENTO DAS INSTITUIÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA PÚBLICA To t a l

2019 2020 2021 2019 2020 2021
Custeio R$ 903.291 R$ 514.482 R$ - R$ - R$ 829.465 R$ 784.150 R$ 3.031.388
Investimento R$ 7.113.976 R$ 4.199 R$ 5.854.983 R$ 906.476 R$ 1.731.338 R$ 784.150 R$ 16.395.122